
 

 

PRESSEINFORMATION  

 

Jetzt bei smartmobil.de: 

Neue LTE-Datentarife mit 1 bis 8 GB für mobiles Surfen 

Maintal, 05.06.2018: Die Mobilfunkmarke smartmobil.de hat ein neues Datentarif-

Portfolio eingeführt. Die vier LTE-Tarife verfügen über ein monatliches Internet-

Inklusivvolumen für mobiles Surfen von 1 bis 8 GB. Darüber hinaus stehen die Tarife 

im Kombipaket mit Tablets von Apple, Samsung und Lenovo bereit.  

 

Die neuen Datentarife im Detail: Mobiles Internet gehört heute nahezu bei jedem 

Smartphone zur Grundausstattung. Auch Laptop- und Tabletnutzer benötigen zu 

Arbeitszwecken, aber auch für die Freizeit einen Zugang zum mobilen Internet. Hierfür 

eignen sich die neuen Datentarife von smartmobil.de. Für den Einstieg empfiehlt sich 

der LTE Internet S mit 1 GB monatlichem Datenvolumen zum Preis von 4,99 Euro bei 

24 Monaten Laufzeit. Der LTE Internet M bietet 3 GB Datenvolumen für 9,99 Euro im 

Monat. Im größeren Allround-Tarif LTE Internet L sind 5 GB LTE-Datenvolumen 

enthalten, die mit bis zu 50 MBit/s abrufbar sind. Er steht für 14,99 Euro monatlich 

bereit. Intensivnutzer greifen zum LTE Internet XL mit 8 GB LTE-Datenvolumen. Dieser 

ist für 19,99 Euro bei 24-monatiger Laufzeit verfügbar. Alle Datentarife stehen auch mit 

flexibler einmonatiger Laufzeit ab 6,99 Euro monatlich bereit.  

 

Tablet-Bundles: Für noch mehr mobiles Surfvergnügen bietet smartmobil.de die vier 

Datentarife auch in Verbindung mit hochwertigen Tablets an: So ist Apples iPad in der 

32 GB-Variante gemeinsam mit dem LTE Internet L für 31,99 Euro monatlich bei einer 

einmaligen Zuzahlung von 19,99 Euro verfügbar. Mit dem LTE Internet S steht das iPad 

für 21,99 Euro monatlich sowie einmalig 39,99 Euro bereit. Bereits für 18,99 Euro 

monatlich, mit einer Einmalzahlung von 29,99 Euro, gibt es das Bundle aus Lenovo 

IdeaPad Miix 320 und dem LTE Internet M. Vielsurfer greifen zum LTE Internet XL, der 

zusammen mit dem Samsung Galaxy Tab A 10.1 für monatlich 28,99 Euro bereitsteht. 

Die Einmalzahlung für das Tablet beträgt 1 Euro. 

 

Surfstick und LTE Hotspot für höheren Komfort: Die LTE-Datentarife lassen sich 

zudem kostengünstig mit weiteren Zusatzgeräten für die Internetanbindung von 

Laptops kombinieren. So ist der LTE Surfstick Alcatel LinkKey IK40V zusammen mit 

dem LTE Internet M für eine Einmalzahlung von 29,99 Euro verfügbar. Der mobile LTE 

Hotspot E5573s von Huawei eignet sich besonders für das mobile Surfen mit mehreren 

Endgeräten. Dieser steht in Verknüpfung mit dem Datentarif LTE Internet XL für 

einmalig 1 Euro bereit.  

 

Weitere Informationen: Weitere Informationen unter www.smartmobil.de  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.smartmobil.de/


 

Datentarife bei smartmobil.de  

 

Datentarif LTE 

Internet S 

LTE 

Internet M 

LTE 

Internet L 

LTE 

Internet XL 

Datenvolumen 

 

1 GB 3 GB 5 GB 8 GB 

Daten- 

geschwindigkeit 

bis zu 21,6 

MBit/s 

bis zu 21,6 

MBit/s 

bis zu 50 

MBit/s 

bis zu 50 

MBit/s 

EU-Roaming 

 

inklusive inklusive inklusive inklusive 

Telefonie & 

SMS 

0,19 Euro 

je Einheit 

0,19 Euro 

je Einheit 

0,19 Euro je 

Einheit 

0,19 Euro je 

Einheit 

Monatlicher 

Preis 

4,99 Euro / 

6,99 Euro 

9,99 Euro / 

11,99 Euro  

14,99 Euro / 

16,99 Euro  

19,99 Euro / 

21,99 Euro 

Vertragslaufzeit 

 

24 Monate 

/ 1 Monat 

24 Monate / 

1 Monat 

24 Monate / 

1 Monat 

24 Monate / 

1 Monat 

 
 

Über die Drillisch Online AG 
Die Drillisch Online AG ist eine 100%-ige Tochtergesellschaft der 1&1 Drillisch AG, einem in Deutschland tätigen Mobile 
Virtual Network Operator (MVNO). Als innovativer Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation setzt 
Drillisch regelmäßig neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible 
Angebote nach eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der 
Netzbetreiber Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online AG gehören die Marken 
smartmobil.de, yourfone, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, helloMobil, McSIM, 
discoTEL, discoPLUS, discoSURF, Phonex sowie eteleon und M2M-mobil. 
 
Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online AG 
- Ein Unternehmen der 1&1 Drillisch AG -  
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
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